ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO Nº 000037/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000008/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOSNº 000037/2020
Aos quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, às 08h:30min, na sala de Licitações de Prefeitura
Municipal de Afonso Cláudio/ES, a Pregoeira e equipe de apoio do Município, designados pela Portaria nº 120/2019,
reuniu-se com o objetivo de abrir e processar a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL de que trata o
Edital nº 000008/2020 - Proc. Nº 001295/2020, visando o Registro de Preços para REGISTRO DE PREÇOS para
aquisição de sulfato de alumínio ferroso (granulado ou sólido), em atendimento à Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Urbanos. As condições a serem praticadas neste "Registro de Preços" são as constantes do
instrumento convocatório e seus anexos e proposta apresentada pelo fornecedor, os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contados a
partir da data de assinatura desta Ata.

Apresentaram propostas e cumpriram os elementos necessários para o credenciamento no certame as seguintes
empresas: CALDAS PRODUTOS QUIMICOS EIRELI e MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL
EIRELI.

EMPRESA VENCEDORA
Ficam registrados no sistema de REGISTRO DE PREÇOSno setor de Compras os valores e quantidades ofertados
pela empresa MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI, constantes no anexo, para futuras e
possíveis aquisições por esta Municipalidade. Fica a licitante desde já ciente do compromisso de FORNECER
SULFATO DE ALUMÍNIO FERROSO, com os preços aqui REGISTRADOS pelo período de 12 (doze) meses a
contar desta data, ou seja, 11/03/2020 a 10/03/2021. O objeto deverá ser entregue no prazo máximo de até 10
(dez) dias úteis após o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pela Secretaria Municipal Obras e
Serviços Urbanos, observando ainda o disposto no Capítulo XVI do Edital de Licitação, que trata das Condições e
Local de Recebimento do Objeto. A fiscalização do contrato ou documento equivalente será realizada por servidor da
Administração Municipal, formalmente designados, com autoridade para exercer toda e qualquer ação de orientação
geral até a entrega total do objeto pela Contratada. Deu-se como encerrada a presente sessão. Nada mais a constar,
lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Pregoeira e representante da empresa vencedora.

Afonso Cláudio/ES, em 11 de março de 2020.

Pregoeira Oficial

SE tubdoolnfoE iaMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI
CNPJ nº 27.353.640/0001-31
THIMOTEO STABENOW HELKER
CPFnº: 122.982.837-02 e RG nº: 2.249.703/ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

Estado do Espírito Santo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOSNº 000037/2020
ANEXO I

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 000037/2020, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Afonso Claudio -
ES e a empresa cujos preços estão a seguir registrado por item, em face a realização do Pregão Presencial Nº 000008/2020.

Pregão Presencial Nº 000008/2020

EMPRESA: MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI
CNPJ: 27353640000131
ENDEREÇO: RUA CARLOS STABENOW, 434 - CENTRO - LARANJA DA TERRA - ES - CEP: 29615000
E-MAIL: maximuscomercioemgeral(Ogmail.com
TELEFONE: 2799735527

LOTE 00001 - Lote 00001

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Item| Código Especificação UN Marca Quantidade|Valor Unitário Valor Total

SULFATO DE ALUMINIO FERROSO GRANULADO OU
001|00023918 SÓLIDO (SACO COM 25 KG)

SC GR 300,000 61,100 18.330,00

TOTAL 18.330,00

J leo Lodad